

شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع.  
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
(غير مدققة)  
30 يونيو 2025



نبني المستقبل  
بثقة

**تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة  
شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع.**

**مقدمة**

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2025 وبياني الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والسنة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين لفترة السنة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي". إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

**نطاق المراجعة**

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل المدقق المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة في توجيه الاستفسارات بصفة أساسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأي تدقيق.

**النتيجة**

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

**تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى**

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس أو النظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً، أنه خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، خلال فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



**شيخه عدنان الفليح**

سجل مراقبي الحسابات رقم 289 فئة أ  
إرنست ويونغ  
العيان والعصيمي وشركاهم

7 أغسطس 2025  
الكويت

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2024	2025	2024	2025		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
18,164,454	<b>18,376,178</b>	9,596,065	<b>9,664,582</b>	3	إيرادات من عقود مع العملاء تكلفة مبيعات وخدمات مقدمة
(11,809,871)	<b>(12,501,965)</b>	(6,201,717)	<b>(6,908,348)</b>		
<u>6,354,583</u>	<u><b>5,874,213</b></u>	<u>3,394,348</u>	<u><b>2,756,234</b></u>		<b>مجمّل الربح</b>
3,641	-	-	-		إيرادات عمولات
(1,666,003)	<b>(1,898,910)</b>	(819,188)	<b>(968,094)</b>		مصروفات عمومية وإدارية
(303,455)	<b>(358,233)</b>	(151,434)	<b>(179,222)</b>		مصروفات بيع وتوزيع
(26,581)	<b>(20,128)</b>	64,021	<b>36,293</b>		رد (مخصص) خسائر الائتمان المتوقعة للمدينين التجاريين
(10,522)	<b>(54,680)</b>	(14,572)	<b>(64,539)</b>		صافي فروق تحويل عملات أجنبية
<u>4,351,663</u>	<u><b>3,542,262</b></u>	<u>2,473,175</u>	<u><b>1,580,672</b></u>		<b>ربح التشغيل</b>
306,574	<b>(62,358)</b>	90,923	<b>(110,404)</b>		حصة في نتائج شركة زميلة
48,755	<b>122,282</b>	17,110	<b>62,534</b>		إيرادات أخرى
(22,534)	<b>(21,441)</b>	(15,611)	<b>(15,446)</b>		تكاليف تمويل
<u>4,684,458</u>	<u><b>3,580,745</b></u>	<u>2,565,597</u>	<u><b>1,517,356</b></u>		<b>الربح قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة</b>
(44,045)	<b>(36,009)</b>	(24,107)	<b>(14,811)</b>		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(111,879)	<b>(90,777)</b>	(60,691)	<b>(36,969)</b>		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(44,752)	<b>(36,311)</b>	(24,277)	<b>(14,788)</b>		زكاة
(48,000)	<b>(49,500)</b>	(24,000)	<b>(37,750)</b>		مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
<u>4,435,782</u>	<u><b>3,368,148</b></u>	<u>2,432,522</u>	<u><b>1,413,038</b></u>		<b>ربح الفترة</b>
43.96 فلس	<b>33.38 فلس</b>	24.11 فلس	<b>14.00 فلس</b>	4	<b>ربحية السهم الأساسية والمخفضة</b>

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
4,435,782	3,368,148	2,432,522	1,413,038	ربح الفترة
				(خسائر) إيرادات شاملة أخرى
				(خسائر) إيرادات شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة:
775	(52,534)	(133,398)	(77,004)	فروق تحويل عملات أجنبية ناتجة من تحويل عمليات أجنبية
				صافي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى التي قد يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة
775	(52,534)	(133,398)	(77,004)	
				(خسائر) إيرادات شاملة أخرى لن يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة:
608,491	(184,615)	(5,908)	-	حصة في (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى لشركة زميلة
				صافي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى التي لن يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة
608,491	(184,615)	(5,908)	-	
609,266	(237,149)	(139,306)	(77,004)	(خسائر) إيرادات شاملة أخرى للفترة
5,045,048	3,130,999	2,293,216	1,336,034	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة

شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2025

30 يونيو 2024 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 دينار كويتي	30 يونيو 2025 دينار كويتي	ايضاح
15,160,949	15,593,129	<b>15,952,902</b>	
600,465	507,786	<b>564,059</b>	
3,100,478	2,340,856	<b>2,093,883</b>	
4,937,402	4,937,402	<b>4,937,402</b>	
652,737	637,571	<b>354,484</b>	
<b>24,452,031</b>	<b>24,016,744</b>	<b>23,902,730</b>	
3,631,116	4,287,125	<b>3,913,131</b>	
10,202,045	10,375,260	<b>10,316,424</b>	
2,357,143	1,927,792	<b>2,354,815</b>	
2,652,087	6,440,898	<b>2,894,411</b>	5
<b>18,842,391</b>	<b>23,031,075</b>	<b>19,478,781</b>	
<b>43,294,422</b>	<b>47,047,819</b>	<b>43,381,511</b>	
10,090,080	10,090,080	<b>10,090,080</b>	
5,186,422	5,186,422	<b>5,186,422</b>	
5,148,415	5,148,415	<b>5,148,415</b>	
(1,954,332)	(2,747,423)	<b>(2,932,038)</b>	
606,512	624,138	<b>571,604</b>	
16,408,249	20,574,504	<b>16,879,596</b>	
<b>35,485,346</b>	<b>38,876,136</b>	<b>34,944,079</b>	
2,167,688	2,170,094	<b>2,200,302</b>	
502,613	445,271	<b>418,171</b>	
<b>2,670,301</b>	<b>2,615,365</b>	<b>2,618,473</b>	
5,017,463	5,466,628	<b>5,142,050</b>	
121,312	89,690	<b>176,909</b>	
-	-	<b>500,000</b>	
<b>5,138,775</b>	<b>5,556,318</b>	<b>5,818,959</b>	
<b>7,809,076</b>	<b>8,171,683</b>	<b>8,437,432</b>	
<b>43,294,422</b>	<b>47,047,819</b>	<b>43,381,511</b>	

  
فيصل يوسف مال الله  
الرئيس التنفيذي

  
يوسف مشاري القصار  
نائب رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

المجموع	أرباح مرحلة	احتياطي تحويل عملات أجنبية	تأثير التغيرات في الإيرادات الشاملة الأخرى لشركة زميلة	احتياطي اختياري	احتياطي إجباري	رأس المال	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
<b>38,876,136</b>	<b>20,574,504</b>	<b>624,138</b>	<b>(2,747,423)</b>	<b>5,148,415</b>	<b>5,186,422</b>	<b>10,090,080</b>	<b>كما في 1 يناير 2025</b>
3,368,148	3,368,148	-	-	-	-	-	ربح الفترة
(237,149)	-	(52,534)	(184,615)	-	-	-	خسائر شاملة أخرى للفترة
3,130,999	3,368,148	(52,534)	(184,615)	-	-	-	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة
(7,063,056)	(7,063,056)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 10)
<b>34,944,079</b>	<b>16,879,596</b>	<b>571,604</b>	<b>(2,932,038)</b>	<b>5,148,415</b>	<b>5,186,422</b>	<b>10,090,080</b>	<b>في 30 يونيو 2025</b>
35,485,338	17,017,507	605,737	(2,562,823)	5,148,415	5,186,422	10,090,080	كما في 1 يناير 2024
4,435,782	4,435,782	-	-	-	-	-	ربح الفترة
609,266	-	775	608,491	-	-	-	إيرادات شاملة أخرى للفترة
5,045,048	4,435,782	775	608,491	-	-	-	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
(5,045,040)	(5,045,040)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 10)
<b>35,485,346</b>	<b>16,408,249</b>	<b>606,512</b>	<b>(1,954,332)</b>	<b>5,148,415</b>	<b>5,186,422</b>	<b>10,090,080</b>	<b>في 30 يونيو 2024</b>

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

# شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	إيضاح
دينار كويتي	دينار كويتي	
4,684,458	3,580,745	<b>أنشطة التشغيل</b>
1,421,602	1,460,635	الربح قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
94,232	92,093	تعديلات لمطابقة الربح قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة بصافي التدفقات النقدية:
26,581	20,128	استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
(306,574)	62,358	استهلاك موجودات حق الاستخدام
149,961	173,714	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة للمدينين التجاريين
8,890	9,305	حصة في نتائج شركة زميلة
13,644	12,136	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(36,821)	(57,335)	فائدة على قروض وسلف
		فائدة لمطلوبات تأجير
		إيرادات فوائد
6,055,973	5,353,779	
(352,818)	373,994	<b>التغيرات في رأس المال العامل:</b>
516,884	38,708	مخزون
(426,142)	(143,936)	مدينون تجاريون وموجودات عقود
(566,258)	(152,502)	مدفوعات مقدما ومدينون آخرون
		دائنون تجاريون ومطلوبات عقود ودائنون آخرون
5,227,639	5,470,043	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
(379,161)	(384,673)	الضرائب مدفوعة
(79,269)	(143,506)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
4,769,209	4,941,864	<b>صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل</b>
(1,636,249)	(1,837,671)	<b>أنشطة الاستثمار</b>
36,821	57,335	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
		إيرادات فوائد مستلمة
(1,599,428)	(1,780,336)	<b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار</b>
2,000,000	2,500,000	<b>أنشطة التمويل</b>
(2,000,000)	(2,000,000)	متحصلات من قروض وسلف
(8,890)	(9,305)	سداد قروض وسلف
(102,589)	(100,476)	تكاليف تمويل مدفوعة
(5,120,024)	(7,063,056)	سداد مطلوبات تأجير
		توزيعات أرباح مدفوعة
(5,231,503)	(6,672,837)	<b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التمويل</b>
(2,061,722)	(3,511,309)	<b>صافي النقص في النقد والنقد المعادل</b>
4,713,034	6,440,898	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
775	(35,178)	صافي فروق تحويل عملات أجنبية
2,652,087	2,894,411	<b>النقد والنقد المعادل في 30 يونيو</b>
389,000	150,906	<b>بنود غير نقدية مستبعدة من بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع:</b>
(389,000)	(150,906)	إضافات إلى مطلوبات التأجير
23,322	-	إضافات إلى موجودات حق الاستخدام
(23,322)	-	إعادة قياس مطلوبات التأجير
		إعادة قياس موجودات حق الاستخدام
-	-	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 1 معلومات حول الشركة

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لشركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 وفقاً لقرار مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 7 أغسطس 2025.

تمت الموافقة على البيانات المالية المجمعة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 في اجتماع الجمعية العمومية السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقد بتاريخ 13 مايو 2025.

إن الشركة الأم هي شركة مساهمة عامة تم تأسيسها في دولة الكويت ويقع مقرها فيها ويتم تداول أسهمها علناً في بورصة الكويت. يقع مكتب الشركة الأم الرئيسي في برج جاسم، دور 11، شارع السور - المرقاب، وعنوانها البريدي المسجل هو ص.ب. 181، علي صباح السالم 65000، الكويت.

فيما يلي الأنشطة الرئيسية للشركة الأم:

- ◀ استيراد وتخزين وتوزيع الإسمنت والمواد السائبة الأخرى، وإقامة وتشغيل وإدارة صوامع التخزين؛ وحيازة الحصص في الشركات الأخرى التي تزاول أنشطة مماثلة، بالإضافة إلى استثمار فوائض الأموال من خلال مديري المحافظ في حصص الاستثمار والشركات العقارية.
- ◀ إنتاج مواد الكلور والملح والبراميل المعدنية لاستيعاب المواد الغازية والمواد الصلبة وغيرها من المنتجات البتروكيميائية (بعد الحصول على موافقة الهيئة العامة للصناعة).
- ◀ نقل منتجات الشركة الأم داخل دولة الكويت وخارجها طبقاً لأغراض الشركة الأم.
- ◀ شراء الحقوق الصناعية وحقوق الملكية الفكرية ذات الصلة وأية علامات تجارية أو رسومات صناعية أخرى وكذلك أي حقوق أخرى متعلقة بها بالإضافة إلى تأجيرها إلى الشركات الأخرى سواء داخل دولة الكويت أو خارجها.
- ◀ شراء الممتلكات المنقولة والعقارات اللازمة للشركة الأم لتتمكن من مواصلة أنشطتها طبقاً للحدود المنصوص عليها للقانون.
- ◀ استثمار فوائض الأموال في محافظ تدار من خلال شركات مالية متخصصة.

يجوز للشركة الأم أن يكون لديها حصص أو تشارك بأية طريقة مناسبة في شركات تزاول أنشطة أعمال مماثلة أو تلك التي قد تعاونها على تحقيق أهدافها داخل دولة الكويت أو خارجها. يجوز للمجموعة أيضاً أن تشتري هذه الشركات أو تلحقها بها.

### 2 أساس الإعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للمجموعة

#### 2.1 أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34/التقرير المالي المرحلي. قامت المجموعة بإعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى أنها ستتابع أعمالها على أساس مبدأ الاستمرارية. يرى أعضاء مجلس الإدارة أنه لا توجد عوامل عدم تيقن قد تثير شكاً جوهرياً بشأن هذا الافتراض. ويشير تقديرهم إلى أنه هناك توقع معقول بأن المجموعة لديها الموارد الكافية للاستمرار في وجودها التشغيلي في المستقبل القريب لفترة لا تقل عن 12 شهراً من نهاية فترة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات اللازمة في البيانات المالية المجمعة السنوية، ويجب الاطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة كما في 31 ديسمبر 2024.

تقدم المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المعلومات المقارنة فيما يتعلق بالفترة السابقة. تم إعادة تصنيف بعض المعلومات المقارنة وإعادة عرضها لكي تتوافق مع تصنيف الفترة الحالية. تم إجراء إعادة التصنيف لتحسين جودة المعلومات المعروضة.

#### 2.2 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات المطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة وطرق الاحتساب المتبعة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2025. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صادر ولكن لم يسر بعد.

يسري تعديل واحد لأول مرة في سنة 2025 إلا إنه ليس له تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 2 أساس الأعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للمجموعة (تتمة)

#### 2.2 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات المطبقة من قبل المجموعة (تتمة)

##### عدم قابلية تحويل العملات - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21

تحدد التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم 21 تأثيرات التغيرات في أسعار صرف العملات الأجنبية كيفية تقييم المنشأة لما إذا كانت العملة قابلة للتحويل وكيفية تحديد سعر الصرف الفوري في حال عدم قابلية لتحويل العملات. كما تتطلب التعديلات الإفصاح عن المعلومات التي تُمكن مستخدمي بياناتها المالية من فهم كيفية تأثير عدم قابلية العملة للتحويل مع عملة أخرى على الأداء والمركز المالي والتدفقات النقدية للمنشأة أو كيفية توقع حدوث هذا التأثير.

تسري التعديلات على فترات البيانات المالية السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2025. عند تطبيق التعديلات، لا يمكن للمنشأة إعادة إدراج المعلومات المقارنة.

لم يكن للتعديلات تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

### 3 الإيرادات من العقود مع العملاء

#### 3.1 معلومات حول توزيع الإيرادات

فيما يلي توزيع الإيرادات من العقود مع العملاء لدى المجموعة استناداً إلى نوع المبيعات والخدمات:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
11,289,948	<b>10,595,076</b>	6,078,001	<b>5,200,347</b>	أنواع البضاعة أو الخدمات
6,541,475	<b>7,481,576</b>	3,335,162	<b>4,281,232</b>	بيع الكلور القلوي
265,206	<b>226,269</b>	151,098	<b>148,945</b>	بيع مواد صناعية
67,825	<b>73,257</b>	31,804	<b>34,058</b>	إنشاء مصنع إنتاج ثاني أكسيد الكلور لخزانات المياه الجوفية
				خدمات لوجستية
<b>18,164,454</b>	<b>18,376,178</b>	<b>9,596,065</b>	<b>9,664,582</b>	إجمالي الإيرادات من العقود مع العملاء
الأسواق الجغرافية				
11,945,567	<b>10,351,653</b>	5,912,917	<b>5,689,213</b>	الكويت
4,388,640	<b>6,084,641</b>	2,244,159	<b>2,934,168</b>	دول أخرى بمنطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا
61,430	<b>58,653</b>	7,930	<b>31,806</b>	آسيا
150,265	<b>436,099</b>	118,607	<b>217,398</b>	أمريكا الجنوبية وأمريكا الشمالية
1,618,552	<b>1,445,132</b>	1,312,452	<b>791,997</b>	أخرى
<b>18,164,454</b>	<b>18,376,178</b>	<b>9,596,065</b>	<b>9,664,582</b>	إجمالي الإيرادات من العقود مع العملاء
توقيت الاعتراف بالإيرادات				
17,831,423	<b>18,076,652</b>	9,413,163	<b>9,481,579</b>	بضاعة وخدمات مقدمة في فترة زمنية معينة
333,031	<b>299,526</b>	182,902	<b>183,003</b>	بضاعة وخدمات مقدمة على مدار الوقت
<b>18,164,454</b>	<b>18,376,178</b>	<b>9,596,065</b>	<b>9,664,582</b>	إجمالي الإيرادات من العقود مع العملاء

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 3 الإيرادات من العقود مع العملاء (تتمة)

#### 3.2 أرصدة عقود

(مدققة)		30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2024
		دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
مدينون تجاريون		10,015,632	9,980,687	10,060,910
موجودات عقود		300,792	394,573	141,135

### 4 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تحتسب مبالغ ربحية السهم الأساسية بقسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة. تحتسب ربحية السهم المخفضة بقسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة زائداً المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية التي سيتم إصدارها عند تحويل كافة الأسهم العادية المحتملة المخفضة إلى أسهم عادية. نظراً لعدم وجود أدوات مخفضة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخفضة متطابقة.

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	
4,435,782	3,368,148	2,432,522	1,413,038	ربح الفترة (دينار كويتي)
100,900,800	100,900,800	100,900,800	100,900,800	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (أسهم)
43.96	33.38	24.11	14.00	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

لم يتم إجراء أي معاملات تتضمن أسهم عادية أو أسهم عادية محتملة بين تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وتاريخ التصريح بهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

### 5 النقد والنقد المعادل

لغرض بيان التدفقات النقدية المرحلية المكثف المجمع، يتكون النقد والنقد المعادل مما يلي:

(مدققة)		30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2024
		دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
النقد في الصندوق		24,868	15,803	15,663
النقد لدى البنوك		2,869,543	2,888,695	2,636,424
النقد والأرصدة لدى البنوك		2,894,411	2,904,498	2,652,087
وديعة محددة الأجل ذات تاريخ استحقاق أصلي خلال 3 أشهر		-	3,536,400	-
النقد والنقد المعادل		2,894,411	6,440,898	2,652,087

يتم إيداع الودائع محددة الأجل ذات فترات استحقاق أصلية في غضون 3 أشهر لدى أحد البنوك التجارية المحلية ويتراوح متوسط معدل سعر الفائدة من 3.75% إلى 3.94% (31 ديسمبر 2024: 3.77% إلى 3.90% و 30 يونيو 2024: 4.00% إلى 4.76%) سنوياً.

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 5 النقد والنقد المعادل (تتمة)

لدى المجموعة تسهيلات حسابات مكشوفة لدى البنوك حتى مبلغ 1,250,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 2,250,000 دينار كويتي و30 يونيو 2024: 2,250,000 دينار كويتي) وهي غير مكفولة بضمان. تستحق الفائدة وفقاً لمعدل الخصم الصادر من بنك الكويت المركزي زائداً 100 نقطة أساسية (31 ديسمبر 2024: معدل الخصم الصادر من بنك الكويت المركزي زائداً 100 نقطة أساسية و30 يونيو 2024: معدل الخصم الصادر من بنك الكويت المركزي زائداً 100 نقطة أساسية).

في 30 يونيو 2025، كان لدى المجموعة مبلغ متاح بقيمة 12,250,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 16,250,000 دينار كويتي و30 يونيو 2024: 16,250,000 دينار كويتي) من تسهيلات قروض ملتزم بها غير مسحوبة.

### 6 التزامات ومطلوبات محتملة

#### 6.1 التزامات رأسمالية

لدى المجموعة التزامات تتعلق بمصروفات رأسمالية مستقبلية بمبلغ 778,711 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 1,267,905 دينار كويتي و30 يونيو 2024: 1,184,308 دينار كويتي) فيما يتعلق بمشروعات جارية قيد الإنشاء.

#### 6.2 مطالبة محتملة قانونية

خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021، قررت وزارة الكهرباء والماء في دولة الكويت الانسحاب من أحد العقود، وهو مشروع مصنع إنتاج ثاني أكسيد الكلور بشمال الزور ("العقد") وذلك للإخلال بالشروط والمواصفات التعاقدية وعدم إمكانية تنفيذ الالتزامات التعاقدية. طالبت الشركة الأم ووزارة الكهرباء والماء ولجنة المناقصات المركزية بإعادة النظر في فسخ العقد وإعادة أعمال المشروع.

قامت الشركة الأم برفع الدعاوى القضائية التالية ضد وزارة الكهرباء والماء:

◀ في 9 سبتمبر 2021، قامت الشركة الأم برفع دعوى إثبات حالة (رقم 904-2021) ضد وزارة الكهرباء والماء. أحالت المحكمة الدعوى إلى إدارة الخبراء للتحقق من عناصر الدعوى وتقديم النتائج وفقاً لذلك. خلال السنة السابقة، قدمت إدارة الخبراء تقريرها إلى المحكمة الذي يؤكد دعوى إثبات الحالة المتعلقة بالمخزون في موقع المشروع. وعليه، قضت المحكمة في 18 يوليو 2023 بإغلاق دعوى إثبات الحالة.

◀ في 17 أكتوبر 2021، أقامت الشركة الأم دعوى جوهرية (رقم 2021/5035) لبدء الإجراءات القانونية ضد وزارة الكهرباء والماء للحفاظ على حقوقها المالية والقانونية. قامت المحكمة بتعيين لجنة خبراء هندسية للتحقق من عناصر الدعوى، وتقديم تقرير العمل الذي تنفذه الشركة الأم، والتحقق من الانتهاكات المزعومة من أي من الطرفين إلى جانب استنتاجها، وفي حالة تعثر وزارة الكهرباء والماء، تقدم تقريراً مالياً كاملاً للتعويض الذي سيكون مستحقاً للشركة الأم من وزارة الكهرباء والماء. في 26 يناير 2025، أصدرت محكمة أول درجة حكماً لصالح الشركة الأم. وقد ألزم حكم المحكمة وزارة الكهرباء والماء بسداد مبلغ قدره 855,807 دينار كويتي لصالح الشركة الأم، بالإضافة إلى فائدة بنسبة 7% على هذا المبلغ اعتباراً من تاريخ الاستحقاق (أي 19 أغسطس 2021)، وتسليم كافة المواد الكهربائية المخزنة في الموقع إلى الشركة الأم. علاوة على ذلك، ألزم الحكم الشركة الأم بسداد مبلغ قدره 257,950 دينار كويتي لوزارة الكهرباء والماء، والذي يمثل مجموع الغرامات المفروضة على الشركة الأم. وقد تقدمت الشركة الأم بطلب استئناف في 20 فبراير 2025، وفي جلسة المحكمة المنعقدة بتاريخ 21 أبريل 2025، منحت المحكمة كلا الطرفين مهلة لتقديم دفوعهما خلال أسبوعين. في 23 يونيو 2025، أيد حكم الاستئناف حكم محكمة أول درجة لكل من الشركة الأم ووزارة الكهرباء والماء. الشركة الأم حالياً بصدد تقديم طلب استئناف لدى محكمة التمييز. وبناءً عليه، لا يزال الحكم النهائي وأمر التنفيذ قيد النظر فيهما كما في تاريخ التصريح بالمعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

#### مطلوبات محتملة أخرى

في 30 يونيو 2025، كان لدى البنوك التي تتعامل معها المجموعة خطابات ضمان وائتمان قائمة بمبلغ 7,481,715 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 7,453,578 دينار كويتي و30 يونيو 2024: 6,890,387 دينار كويتي) تتعلق بأداء بعض العقود ولا يتوقع أن ينتج عنها أي مطلوبات مادية.

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 7 إفصاحات الأطراف ذات علاقة

تتضمن الأطراف ذات علاقة لدى المجموعة شركاتها الزميلة وشركات المحاصة والمساهمين الرئيسيين والشركات الخاضعة للسيطرة المشتركة وأعضاء مجلس الإدارة والمسؤولين التنفيذيين بالمجموعة وأفراد عائلاتهم من الدرجة الأولى والشركات التي يمثلون المالكين الرئيسيين لها أو التي يمارسون عليها تأثيراً ملموساً أو سيطرة مشتركة. يتم الموافقة على سياسات وشروط تسعير هذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة.

لم يتم إجراء أي معاملات بخلاف تلك المعاملات مع موظفي الإدارة العليا التي تم إجراؤها مع أطراف ذات علاقة خلال فترة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

#### المعاملات مع موظفي الإدارة العليا

يتضمن موظفو الإدارة العليا أعضاء مجلس الإدارة والأعضاء الرئيسيين بالإدارة الذين لديهم صلاحية ومسؤولية تخطيط وتوجيه ومراقبة أنشطة المجموعة. كان إجمالي قيمة المعاملات والأرصدة القائمة المتعلقة بموظفي الإدارة العليا كما يلي:

قيم المعاملات لفترة			
السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2024	2025	2024	2025
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
155,859	<b>150,930</b>	79,189	<b>74,404</b>
32,592	<b>15,644</b>	7,938	<b>7,792</b>
<b>188,451</b>	<b>166,574</b>	<b>87,127</b>	<b>82,196</b>
رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل			
مكافأة نهاية الخدمة للموظفين			
الرصيد القائم كما في			
(مدققة)			
30 يونيو		30 يونيو	
2024	2025	2024	2025
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
71,835	79,544	<b>91,907</b>	
141,465	157,242	<b>172,886</b>	
<b>213,300</b>	<b>236,786</b>	<b>264,793</b>	
رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل			
مكافأة نهاية الخدمة للموظفين			

أوصى مجلس إدارة الشركة الأم في اجتماعه المنعقد بتاريخ 13 مارس 2025 بمكافأة أعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 56,000 دينار كويتي للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (2023: 96,000 دينار كويتي). لاحقاً، وبتاريخ 18 مارس 2025، أوصى مجلس إدارة الشركة الأم بمكافأة معدلة لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 85,000 دينار كويتي للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. تم الموافقة على المكافأة من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوية بتاريخ 13 مايو 2025.

### 8 معلومات القطاعات

لأغراض الإدارة، تم تنظيم منتجات وخدمات المجموعة إلى قطاعات التشغيل التالية. إن الأنشطة والخدمات الرئيسية ضمن هذه القطاعات هي كما يلي:

- ◀ الكلور القلوي: إنتاج وبيع منتجات الكلور القلوي.
- ◀ المنتجات البتروكيميائية: إنتاج وبيع المنتجات البتروكيميائية.
- ◀ التجارة: توزيع مواد صناعية.
- ◀ الخدمات اللوجستية والنقل: الخدمات اللوجستية وخدمات النقل المقدمة من قبل المجموعة.
- ◀ المشروعات الصناعية: إنشاء مصنع إنتاج ثاني أكسيد الكلور لخزانات المياه الجوفية.
- ◀ الاستثمارات: استثمارات المجموعة في شركة زميلة والشهرة.

شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

8 معلومات القطاعات (تتمة)

(أ) إيرادات ونتائج القطاعات

تعرض الجداول التالية معلومات حول إيرادات وأرباح قطاعات التشغيل لدى المجموعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 و2024 على التوالي:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
النتائج		الإيرادات		
4,406,400	<b>3,911,583</b>	11,320,348	<b>10,595,076</b>	الكلور القلوي
1,877,067	<b>1,909,935</b>	7,706,218	<b>8,301,611</b>	التجارة
5,137	<b>6,359</b>	1,278,076	<b>1,272,272</b>	الخدمات اللوجستية والنقل
65,979	<b>46,336</b>	265,206	<b>226,269</b>	المشروعات الصناعية
306,574	<b>(62,358)</b>	-	-	الاستثمارات
-	-	(2,405,394)	<b>(2,019,050)</b>	تعديلات واستيعادات
<b>6,661,157</b>	<b>5,811,855</b>	<b>18,164,454</b>	<b>18,376,178</b>	مجمعة
3,641	-			إيرادات عمولات
48,755	<b>122,282</b>			إيرادات أخرى
(10,522)	<b>(54,680)</b>			صافي فروق تحويل عملات أجنبية
(22,534)	<b>(21,441)</b>			تكاليف تمويل
(2,244,715)	<b>(2,489,868)</b>			مبالغ غير موزعة أخرى
<b>4,435,782</b>	<b>3,368,148</b>			ربح الفترة

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
استهلاك		مشتريات		
ممتلكات ومنشآت ومعدات		ممتلكات ومنشآت ومعدات		
1,332,967	<b>1,373,731</b>	1,528,198	<b>1,773,930</b>	الكلور القلوي
534	<b>531</b>	-	-	المنتجات البتر وكيميائية
15,862	<b>25,235</b>	108,051	<b>27,041</b>	التجارة
72,239	<b>61,138</b>	-	<b>36,700</b>	الخدمات اللوجستية والنقل
<b>1,421,602</b>	<b>1,460,635</b>	<b>1,636,249</b>	<b>1,837,671</b>	

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 8 معلومات القطاعات (تتمة)

#### ب) موجودات ومطلوبات القطاعات

تعرض الجداول التالية معلومات حول موجودات ومطلوبات قطاعات التشغيل لدى المجموعة كما في 30 يونيو 2025 و 31 ديسمبر 2024 و 30 يونيو 2024 على التوالي:

	30 يونيو 2024 دينار كويتي	31 ديسمبر 2024 دينار كويتي (مدققة)	30 يونيو 2025 دينار كويتي
<b>موجودات القطاعات</b>			
الكلور القلوي	33,245,847	37,046,990	34,642,945
المنتجات البتر وكيميائية	5,540	4,237	11,813
التجارة	6,125,416	6,597,130	5,659,137
الخدمات اللوجستية والنقل	676,006	664,033	672,941
المشروعات الصناعية	141,135	394,573	300,792
الاستثمارات	3,100,478	2,340,856	2,093,883
<b>إجمالي موجودات القطاعات المجمعة</b>	<b>43,294,422</b>	<b>47,047,819</b>	<b>43,381,511</b>
<b>مطلوبات القطاعات</b>			
الكلور القلوي	5,426,441	5,418,489	4,406,878
المنتجات البتر وكيميائية	4,790	2,000	8,751
التجارة	2,022,820	2,410,093	3,640,172
الخدمات اللوجستية والنقل	350,797	336,873	377,385
مبالغ أخرى غير موزعة	4,228	4,228	4,246
<b>إجمالي مطلوبات القطاعات المجمعة</b>	<b>7,809,076</b>	<b>8,171,683</b>	<b>8,437,432</b>

#### ج) القطاعات الجغرافية

تم إجراء التحليل الجغرافي للإيرادات من العملاء الخارجيين لدى المجموعة استناداً إلى موقع العملاء الذين تتحقق منهم الإيرادات:

	30 يونيو 2024 دينار كويتي	30 يونيو 2025 دينار كويتي
<b>الكويت</b>	13,889,496	12,296,228
دول أخرى بمنطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا	4,850,105	6,159,116
آسيا	61,430	58,653
أمريكا الجنوبية وأمريكا الشمالية	150,265	436,099
أخرى	1,618,552	1,445,132
تعديلات واستبعادات	(2,405,394)	(2,019,050)
<b>إجمالي إيرادات القطاعات المجمعة</b>	<b>18,164,454</b>	<b>18,376,178</b>

## شركة الكوت للمشاريع الصناعية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2025

### 9 القيمة العادلة للأدوات المالية

إن القيمة العادلة هي السعر المستلم من بيع أصل ما أو المدفوع لنقل التزام ما في معاملة منظمة بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس. يستند قياس القيمة العادلة إلى افتراض حدوث معاملة بيع الأصل أو نقل الالتزام في إحدى الحالات التالية:

- ◀ في السوق الرئيسي للأصل أو الالتزام؛ أو
- ◀ في ظل غياب السوق الرئيسي، في السوق الأكثر ملاءمة للأصل أو الالتزام.

يجب أن يكون بإمكان المجموعة الوصول إلى السوق الرئيسي أو السوق الأكثر ملاءمة.

يتم قياس القيمة العادلة للأصل أو الالتزام باستخدام الافتراضات التي من الممكن للمشاركين في السوق استخدامها عند تسعير الأصل أو الالتزام، بافتراض أن المشاركين في السوق سيعملون لتحقيق مصالحهم الاقتصادية المثلى.

يراعي قياس القيمة العادلة للأصل غير المالي قدرة المشارك في السوق على إنتاج مزايا اقتصادية من خلال استخدام الأصل بأعلى وأفضل مستوى له، أو من خلال بيعه إلى مشارك آخر في السوق من المحتمل أن يستخدم الأصل بأعلى وأفضل مستوى له.

تستخدم المجموعة أساليب تقييم ملائمة للظروف والتي يتوفر لها بيانات كافية لقياس القيمة العادلة، مع تحقيق أقصى استخدام للمدخلات الملحوظة ذات الصلة والحد من استخدام المدخلات غير الملحوظة.

تصنف كافة الموجودات والمطلوبات التي يتم قياس قيمتها العادلة أو الإفصاح عنها في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة ضمن الجدول الهرمي للقيمة العادلة، والمبين لاحقاً، استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل أهمية لقياس القيمة العادلة ككل:

#### الجدول الهرمي للقيمة العادلة

- ◀ المستوى 1 - الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات أو المطلوبات المماثلة؛
- ◀ المستوى 2 - أساليب تقييم يكون بها أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل أهمية لقياس القيمة العادلة ملحوظاً بشكل مباشر أو غير مباشر؛ و
- ◀ المستوى 3 - أساليب تقييم لا يكون بها أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل أهمية لقياس القيمة العادلة ملحوظاً.

بالنسبة للموجودات والمطلوبات المدرجة بالقيمة العادلة في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة على أساس متكرر، تحدد المجموعة ما إذا كانت التحويلات قد حدثت بين مستويات الجدول الهرمي عن طريق إعادة تقييم التصنيف (استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات ذي الأهمية لقياس القيمة العادلة ككل) في نهاية فترة كل معلومات مالية مرحلية مكثفة مجمعة.

إن طرق وأساليب التقييم المستخدمة لغرض قياس القيمة العادلة لم تتغير مقارنة بفترة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة السابقة.

#### طرق التقييم والافتراضات

تم استخدام الطرق والافتراضات التالية لتقدير القيمة العادلة:

#### موجودات ومطلوبات مالية

إن القيمة العادلة للأدوات المالية لا تختلف بصورة مادية عن قيمتها الدفترية في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة حيث إن معظم هذه الأدوات ذات فترة استحقاق قصيرة الأجل أو يعاد تسعيرها على الفور استناداً إلى الحركة في أسعار الفائدة بالسوق.

### 10 توزيعات أرباح مسددة وموصى بها

أوصى مجلس الإدارة في اجتماعه المنعقد بتاريخ 13 مارس 2025 بتوزيعات أرباح نقدية بنسبة 70% (2023: 50%) من رأس المال المدفوع (بواقع 70 فلس للسهم بإجمالي مبلغ 7,063,056 دينار كويتي) للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (2023: 50 فلس للسهم بإجمالي مبلغ 5,045,040 دينار كويتي).

تم الموافقة على توزيعات الأرباح الموصى بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 من قبل مساهمي الشركة الأم في اجتماع الجمعية العمومية السنوية الذي عقد في 13 مايو 2025 وتم دفعها لاحقاً.

بلغت توزيعات الأرباح المستحقة كما في 30 يونيو 2025 مبلغ 4,246 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 4,228 دينار كويتي و30 يونيو 2024: 4,228 دينار كويتي) وتم تسجيلها ضمن "دائنون تجاريون ومطلوبات عقود ودائنون آخرون" في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع.